
   

 
   

 
 
Carrera 30 N.º 48-51   
Conmutador: 369 4100 - 369 4000   
Servicio al Ciudadano: 369 4000  Ext. 91331   
Bogotá 
www.igac.gov.co 

RESOLUCIÓN 567 DE 2022 
          ( 10 de mayo )  
 

Por la cual se modifica parcialmente la Resolución No. 1856 de 2021 
 

LA DIRECTORA GENERAL 
DEL INSTITUTO GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por el numeral 20 del artículo 
10 del Decreto 846 del 29 de julio de 2021, el parágrafo del Artículo 2 del Decreto 847 del 29 de julio de 

2021, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que el Decreto 846 del 29 de julio de 2021 modificó la estructura del Instituto Geográfico Agustín 
Codazzi y definió las funciones de sus dependencias. 
 
Que el Decreto 847 del 29 de julio 2021 modificó la planta de personal del Instituto Geográfico Agustín 
Codazzi y el Gobierno Nacional le dio la connotación de planta global. 
 
Que, de acuerdo con el parágrafo del Artículo 2 del Decreto 847 del 29 de julio 2021, la Directora 
General del Instituto Geográfico Agustín Codazzi – IGAC, distribuirá los empleos de la planta global de 
acuerdo con las necesidades del servicio. 
 
Que, con la Resolución No. 552 del 02 de agosto de 2021, se distribuyen los cargos de la planta global 
del Instituto Geográfico Agustín Codazzi en cumplimiento del Decreto 847 del 29 de julio de 2021, entre 
otras la Oficina Asesora Jurídica y la Dirección Territorial del Valle.    
 
Que, con la Resolución No. 1856 del 21 de diciembre de 2021, se distribuyen los cargos de la planta 
global del Instituto Geográfico Agustín Codazzi en cumplimiento del Decreto 847 del 29 de julio de 2021 
y se deroga la Resolución 552 del 02 de agosto de 2021. 
 
Que para dar cumplimiento a los nuevos retos institucionales en el marco de la política del catastro 
multipropósito y atendiendo las necesidades para el efectivo cumplimiento de los planes trazados por la 
entidad, se hace necesario realizar una modificación a la distribución de algunos empleos.  
 
Que en mérito de lo anterior, 

R E S U E L V E: 
 
Artículo 1. Modificar parcialmente el artículo 1 de la Resolución No.1856 del 21 de diciembre de 2022, 
en el sentido de indicar que hubo movimientos de la planta en las siguientes dependencias: Oficina de 
Control Interno Disciplinario, Subdirección General, Dirección de Investigación y Prospectiva, Dirección 
de Regulación y Habilitación, Subdirección de Cartografía y Geodésica, Laboratorio Nacional de Suelos, 
Subdirección de Proyectos, Subdirección de Avalúos, Dirección Territorial Caldas, Secretaría General, 
Subdirección de Talento Humano y Subdirección Administrativa y Financiera, en virtud de anterior el 
artículo quedara así: 
 
Artículo 1. Distribuir los empleos de la planta de personal del Instituto Geográfico Agustín Codazzi en las 
diferentes dependencias así: 
 
 
 



   

 
   

 
 
Carrera 30 N.º 48-51   
Conmutador: 369 4100 - 369 4000   
Servicio al Ciudadano: 369 4000  Ext. 91331   
Bogotá 
www.igac.gov.co 

 
No. DE  

EMPLEOS DENOMINACIÓN DEL EMPLEO CODIGO GRADO NATURALEZA DEL 
EMPLEO 

DIRECCIÓN GENERAL 

Uno (1) DIRECTOR GENERAL DE 
ENTIDAD DESCENTRALIZADA 0015 24 

LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Cuatro (4) ASESOR 1020 08 
Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 13 
Dos (2) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 24 

TOTAL (10) 
OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN 

Uno (1) JEFE DE OFICINA ASESORA 1045 11 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Dos (2) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Dos (2) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 
Dos (2) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 
Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 10 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 

TOTAL (11) 
OFICINA ASESORA JURIDICA 

Uno (1) JEFE DE OFICINA ASESORA 1045 11 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 
Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 
Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 
Dos (2) TECNICO OPERATIVO 3132 12 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 08 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 

TOTAL (10) 
OFICINA ASESORA DE COMUNICACIONES 

Uno (1) JEFE DE OFICINA ASESORA 1045 11 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 

TOTAL (6) 
OFICINA DE CONTROL INTERNO 

Uno (1) JEFE DE OFICINA 0137 16 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 



   

 
   

 
 
Carrera 30 N.º 48-51   
Conmutador: 369 4100 - 369 4000   
Servicio al Ciudadano: 369 4000  Ext. 91331   
Bogotá 
www.igac.gov.co 

No. DE  
EMPLEOS DENOMINACIÓN DEL EMPLEO CODIGO GRADO NATURALEZA DEL 

EMPLEO 
Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Dos (2) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 
Uno (1) TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 

TOTAL (7) 
OFICINA DE CONTROL INTERNO DISCIPLINARIO 

Uno (1) JEFE DE OFICINA 0137 16 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 
CARRERA 

ADMINISTRATIVA Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 19 

TOTAL (4) 
OFICINA DE RELACIÓN CON EL CIUDADANO 

Uno (1) JEFE DE OFICINA 0137 16 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 
Dos (2) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 05 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 23 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 17 

Cuatro (4) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 
Cuatro (4) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 08 

Uno (1) OPERARIO CALIFICADO 4169 12 
Dos (2) SECRETARIO 4178 11 

TOTAL (19) 
SUBDIRECCIÓN GENERAL 

Uno (1) SUBDIRECTOR GENERAL DE 
ENTIDAD DESCENTRALIZADA 0040 22 LIBRE 

NOMBRAMIENTO 
Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Cuatro (4) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 
Dos (2) TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 08 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 08 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 19 

TOTAL (11) 
OFICINA COMERCIAL 

Uno (1) JEFE DE OFICINA 0137 16 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Dos (2) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 
Uno (1) TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 12 



   

 
   

 
 
Carrera 30 N.º 48-51   
Conmutador: 369 4100 - 369 4000   
Servicio al Ciudadano: 369 4000  Ext. 91331   
Bogotá 
www.igac.gov.co 

No. DE  
EMPLEOS DENOMINACIÓN DEL EMPLEO CODIGO GRADO NATURALEZA DEL 

EMPLEO 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 23 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 

TOTAL (9) 
DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y PROSPECTIVA 

Uno (1) DIRECTOR TÉCNICO 0100 20 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Tres (3) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Tres (3) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 
Dos (2) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 
Tres (3) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 
Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 
Uno (1) TECNICO 3100 16 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 12 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 
Uno (1) SECRETARIO 4178 11 

TOTAL (21) 
OBSERVATORIO INMOBILIARIO CATASTRAL 

Uno (1) JEFE DE OFICINA 0137 16 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Dos (2) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 
Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 05 
Uno (1) SECRETARIO 4178 11 

TOTAL (8) 
DIRECCIÓN DE REGULACIÓN Y HABILITACIÓN 

Uno (1) DIRECTOR TÉCNICO 0100 20 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 
Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 
Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 
Dos (2) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 05 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 08 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 19 

TOTAL (9) 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA 

Uno (1) DIRECTOR TÉCNICO 0100 20 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Tres (3) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 CARRERA 



   

 
   

 
 
Carrera 30 N.º 48-51   
Conmutador: 369 4100 - 369 4000   
Servicio al Ciudadano: 369 4000  Ext. 91331   
Bogotá 
www.igac.gov.co 

No. DE  
EMPLEOS DENOMINACIÓN DEL EMPLEO CODIGO GRADO NATURALEZA DEL 

EMPLEO 
Dos (2) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 ADMINISTRATIVA 
Uno (1) TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 

TOTAL (8) 
SUBDIRECCIÓN DE CARTOGRAFÍA Y GEODÉSIA 

Uno (1) SUBDIRECTOR TÉCNICO 0150 17 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Dos (2) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 
Cuatro (4) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 
Seis (6) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 
Dos (2) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 
Dos (2) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 

Cinco (5) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 
Siete (7) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 
Seis (6) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 05 
Uno (1) TECNICO 3100 12 

Veintiuno (20) TECNICO OPERATIVO 3132 12 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 11 
Siete (7) TECNICO OPERATIVO 3132 10 
Dos (2) TECNICO OPERATIVO 3132 09 

Cuatro (4) TECNICO OPERATIVO 3132 08 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 23 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 19 

TOTAL (74) 
SUBDIRECCIÓN DE GEOGRAFÍA 

Uno (1) SUBDIRECTOR TÉCNICO 0150 17 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Dos (2) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 
Tres (3) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 
Dos (2) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 
Tres (3) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 
Dos (2) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 

Cuatro (4) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 
Dos (2) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 

Cuatro (4) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 
Ocho (8) TECNICO OPERATIVO 3132 12 

Cuatro (4) TECNICO OPERATIVO 3132 09 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 

TOTAL (39) 



   

 
   

 
 
Carrera 30 N.º 48-51   
Conmutador: 369 4100 - 369 4000   
Servicio al Ciudadano: 369 4000  Ext. 91331   
Bogotá 
www.igac.gov.co 

No. DE  
EMPLEOS DENOMINACIÓN DEL EMPLEO CODIGO GRADO NATURALEZA DEL 

EMPLEO 
SUBDIRECCIÓN DE AGROLOGÍA 

Uno (1) SUBDIRECTOR TÉCNICO 0150 17 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Dos (2) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Dos (2) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 
Dos (2) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 

Cuatro (4) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 
Tres (3) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 
Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 

Cuatro (4) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 
Cinco (5) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 
Dos (2) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 05 

Cuatro (4) TECNICO OPERATIVO 3132 12 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 10 
Dos (2) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 23 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 19 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 

TOTAL (38) 
LABORATORIO NACIONAL DE SUELOS 

Uno (1) JEFE DE OFICINA 0137 16 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 
Dos (2) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 
Tres (3) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 
Dos (2) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 05 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 12 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 10 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 08 
Uno (1) SECRETARIO 4178 11 

TOTAL (16) 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN CATASTRAL 

Uno (1) DIRECTOR TÉCNICO 0100 20 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 
Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 
Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 

TOTAL (6) 



   

 
   

 
 
Carrera 30 N.º 48-51   
Conmutador: 369 4100 - 369 4000   
Servicio al Ciudadano: 369 4000  Ext. 91331   
Bogotá 
www.igac.gov.co 

No. DE  
EMPLEOS DENOMINACIÓN DEL EMPLEO CODIGO GRADO NATURALEZA DEL 

EMPLEO 
SUBDIRECCIÓN DE PROYECTOS 

Uno (1) SUBDIRECTOR TÉCNICO 0150 17 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Tres (3) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 
Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 
Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 
Tres (3) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 
Dos (2) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 05 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 09 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 

TOTAL (16) 
SUBDIRECCIÓN DE AVALÚOS 

Uno (1) SUBDIRECTOR TÉCNICO 0150 17 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Dos (2) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 
Cuatro (4) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 

Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 12 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 
Uno (1) SECRETARIO 4178 11 

TOTAL (13) 
DIRECCIÓN TERRITORIAL ATLANTICO 

Uno (1) DIRECTOR TERRITORIAL 0042 09 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 
Dos (2) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 

Cuatro (4) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 01 
Tres (3) OFICIAL DE CATASTRO 3110 09 
Dos (2) TECNICO 3100 12 
Dos (2) TECNICO OPERATIVO 3132 09 
Dos (2) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 23 

Cinco (5) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 
Tres (3) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 08 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 13 
Tres (3) CONDUCTOR MECANICO 4103 11 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 

TOTAL (33) 



   

 
   

 
 
Carrera 30 N.º 48-51   
Conmutador: 369 4100 - 369 4000   
Servicio al Ciudadano: 369 4000  Ext. 91331   
Bogotá 
www.igac.gov.co 

No. DE  
EMPLEOS DENOMINACIÓN DEL EMPLEO CODIGO GRADO NATURALEZA DEL 

EMPLEO 
DIRECCIÓN TERRITORIAL BOLIVAR 

Uno (1) DIRECTOR TERRITORIAL 0042 09 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Dos (2) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 
Cuatro (4) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 

Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 01 
Cuatro (4) OFICIAL DE CATASTRO 3110 09 

Dos (2) TECNICO 3100 12 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 11 
Dos (2) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 23 
Dos (2) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 11 
Uno (1) SECRETARIO 4178 11 

TOTAL (23) 
DIRECCIÓN TERRITORIAL BOYACÁ 

Uno (1) DIRECTOR TERRITORIAL 0042 09 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 
Dos (2) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 

Cuatro (4) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 01 

Trece (13) OFICIAL DE CATASTRO 3110 09 
Uno (1) TECNICO 3100 17 
Uno (1) TECNICO 3100 12 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 11 
Dos (2) TECNICO OPERATIVO 3132 09 
Siete (7) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 23 
Siete (7) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 
Cinco (5) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 08 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 13 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 11 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 

TOTAL (51) 
DIRECCIÓN TERRITORIAL CALDAS 

Uno (1) DIRECTOR TERRITORIAL 0042 09 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Dos (2) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 
Cuatro (4) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 

Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 01 
Cuatro (4) OFICIAL DE CATASTRO 3110 09 



   

 
   

 
 
Carrera 30 N.º 48-51   
Conmutador: 369 4100 - 369 4000   
Servicio al Ciudadano: 369 4000  Ext. 91331   
Bogotá 
www.igac.gov.co 

No. DE  
EMPLEOS DENOMINACIÓN DEL EMPLEO CODIGO GRADO NATURALEZA DEL 

EMPLEO 
Dos (2) TECNICO 3100 12 
Dos (2) TECNICO OPERATIVO 3132 09 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 23 
Tres (3) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 11 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 
Uno (1) SECRETARIO 4178 14 
Uno (1) SECRETARIO 4178 11 

TOTAL (26) 
DIRECCIÓN TERRITORIAL CAQUETA 

Uno (1) DIRECTOR TERRITORIAL 0042 09 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 
Cuatro (4) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 

Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 01 
Tres (3) OFICIAL DE CATASTRO 3110 09 
Dos (2) TECNICO 3100 12 
Dos (2) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 23 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 08 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 13 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 

TOTAL (18) 
DIRECCIÓN TERRITORIAL CASANARE 

Uno (1) DIRECTOR TERRITORIAL 0042 09 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 
Dos (2) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 01 
Tres (3) OFICIAL DE CATASTRO 3110 09 
Dos (2) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 23 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 11 

TOTAL (14) 
DIRECCIÓN TERRITORIAL CAUCA 

Uno (1) DIRECTOR TERRITORIAL 0042 09 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Dos (2) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 
Cuatro (4) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 

Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 01 
Cuatro (4) OFICIAL DE CATASTRO 3110 09 



   

 
   

 
 
Carrera 30 N.º 48-51   
Conmutador: 369 4100 - 369 4000   
Servicio al Ciudadano: 369 4000  Ext. 91331   
Bogotá 
www.igac.gov.co 

No. DE  
EMPLEOS DENOMINACIÓN DEL EMPLEO CODIGO GRADO NATURALEZA DEL 

EMPLEO 
Dos (2) TECNICO 3100 12 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 09 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 23 
Dos (2) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 
Dos (2) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 13 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 11 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 

TOTAL (24) 
DIRECCIÓN TERRITORIAL CESAR 

Uno (1) DIRECTOR TERRITORIAL 0042 09 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Dos (2) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 
Tres (3) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 01 

Cuatro (4) OFICIAL DE CATASTRO 3110 09 
Tres (3) TECNICO 3100 12 
Uno (1) TECNICO 3100 10 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 09 
Dos (2) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 23 
Dos (2) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 
Dos (2) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 08 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 13 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 11 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 

TOTAL (27) 
DIRECCIÓN TERRITORIAL CORDOBA 

Uno (1) DIRECTOR TERRITORIAL 0042 09 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 
Dos (2) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 

Cuatro (4) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 01 
Siete (7) OFICIAL DE CATASTRO 3110 09 
Tres (3) TECNICO 3100 12 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 09 

Cuatro (4) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 
Cuatro (4) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 

Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 08 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 11 

TOTAL (31) 



   

 
   

 
 
Carrera 30 N.º 48-51   
Conmutador: 369 4100 - 369 4000   
Servicio al Ciudadano: 369 4000  Ext. 91331   
Bogotá 
www.igac.gov.co 

No. DE  
EMPLEOS DENOMINACIÓN DEL EMPLEO CODIGO GRADO NATURALEZA DEL 

EMPLEO 
DIRECCIÓN TERRITORIAL CUNDINAMARCA 

Uno (1) DIRECTOR TERRITORIAL 0042 09 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Dos (2) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 
Tres (3) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 01 

Diez (10) OFICIAL DE CATASTRO 3110 09 
Uno (1) TECNICO 3100 16 
Tres (3) TECNICO 3100 12 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 11 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 09 

Nueve (9) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 23 
Cinco (5) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 
Cuatro (4) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 

Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 10 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 08 
Uno (1) SECRETARIO 4178 11 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 
Uno (1) TOPOGRAFO 3136 09 

TOTAL (47) 
DIRECCIÓN TERRITORIAL GUAJIRA 

Uno (1) DIRECTOR TERRITORIAL 0042 09 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 
Cuatro (4) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 

Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 01 
Dos (2) OFICIAL DE CATASTRO 3110 09 
Uno (1) TECNICO 3100 12 
Uno (1) TECNICO 3100 10 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 11 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 13 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 

TOTAL (16) 
DIRECCIÓN TERRITORIAL HUILA 

Uno (1) DIRECTOR TERRITORIAL 0042 09 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Dos (2) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 
Cuatro (4) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 

Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 05 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 01 
Tres (3) OFICIAL DE CATASTRO 3110 09 



   

 
   

 
 
Carrera 30 N.º 48-51   
Conmutador: 369 4100 - 369 4000   
Servicio al Ciudadano: 369 4000  Ext. 91331   
Bogotá 
www.igac.gov.co 

No. DE  
EMPLEOS DENOMINACIÓN DEL EMPLEO CODIGO GRADO NATURALEZA DEL 

EMPLEO 
Dos (2) TECNICO 3100 12 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 11 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 09 
Dos (2) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 23 
Tres (3) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 
Tres (3) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 
Dos (2) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 08 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 13 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 

TOTAL (29) 
DIRECCIÓN TERRITORIAL MAGDALENA 

Uno (1) DIRECTOR TERRITORIAL 0042 09 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Dos (2) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 
Cuatro (4) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 

Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 05 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 01 
Dos (2) OFICIAL DE CATASTRO 3110 09 
Tres (3) TECNICO 3100 12 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 11 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 09 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 
Dos (2) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 13 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 

TOTAL (22) 
DIRECCIÓN TERRITORIAL META 

Uno (1) DIRECTOR TERRITORIAL 0042 09 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 
Dos (2) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 

Cuatro (4) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 01 
Tres (3) OFICIAL DE CATASTRO 3110 09 
Dos (2) TECNICO 3100 12 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 09 

Cinco (5) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 23 
Tres (3) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 
Dos (2) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 08 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 13 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 11 



   

 
   

 
 
Carrera 30 N.º 48-51   
Conmutador: 369 4100 - 369 4000   
Servicio al Ciudadano: 369 4000  Ext. 91331   
Bogotá 
www.igac.gov.co 

No. DE  
EMPLEOS DENOMINACIÓN DEL EMPLEO CODIGO GRADO NATURALEZA DEL 

EMPLEO 
TOTAL (29) 

DIRECCIÓN TERRITORIAL NARIÑO 

Uno (1) DIRECTOR TERRITORIAL 0042 09 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Dos (2) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 
Cuatro (4) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 

Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 01 
Nueve (9) OFICIAL DE CATASTRO 3110 09 
Uno (1) TECNICO 3100 12 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 11 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 23 

Cuatro (4) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 
Cinco (5) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 08 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 11 

TOTAL (32) 
DIRECCIÓN TERRITORIAL NORTE DE SANTANDER 

Uno (1) DIRECTOR TERRITORIAL 0042 09 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) OPERARIO CALIFICADO 4169 12 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 
Dos (2) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 

Cuatro (4) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 01 
Tres (3) OFICIAL DE CATASTRO 3110 09 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 11 

Cuatro (4) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 23 
Cuatro (4) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 
Cinco (5) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 08 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 13 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 

TOTAL (30) 
DIRECCIÓN TERRITORIAL QUINDIO 

Uno (1) DIRECTOR TERRITORIAL 0042 09 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 
Cuatro (4) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 

Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 01 
Uno (1) OFICIAL DE CATASTRO 3110 09 
Dos (2) TECNICO 3100 12 
Dos (2) TECNICO OPERATIVO 3132 11 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 23 



   

 
   

 
 
Carrera 30 N.º 48-51   
Conmutador: 369 4100 - 369 4000   
Servicio al Ciudadano: 369 4000  Ext. 91331   
Bogotá 
www.igac.gov.co 

No. DE  
EMPLEOS DENOMINACIÓN DEL EMPLEO CODIGO GRADO NATURALEZA DEL 

EMPLEO 
Tres (3) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 08 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 13 
Uno (1) SECRETARIO 4178 14 

TOTAL (21) 
DIRECCIÓN TERRITORIAL RISARALDA 

Uno (1) DIRECTOR TERRITORIAL 0042 09 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Dos (2) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 
Cinco (5) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 01 

Cinco (5) OFICIAL DE CATASTRO 3110 09 
Dos (2) TECNICO 3100 12 
Uno (1) TECNICO 3100 10 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 11 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 09 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 23 
Tres (3) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 

Cuatro (4) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 10 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 08 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 13 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 11 
Uno (1) SECRETARIO 4178 11 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 

TOTAL (34) 
DIRECCIÓN TERRITORIAL SANTANDER 

Uno (1) DIRECTOR TERRITORIAL 0042 09 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 
Dos (2) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 
Tres (3) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 01 

Nueve (9) OFICIAL DE CATASTRO 3110 09 
Tres (3) TECNICO 3100 12 
Uno (1) TECNICO 3100 10 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 11 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 09 

Cuatro (4) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 23 
Cinco (5) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 
Seis (6) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 



   

 
   

 
 
Carrera 30 N.º 48-51   
Conmutador: 369 4100 - 369 4000   
Servicio al Ciudadano: 369 4000  Ext. 91331   
Bogotá 
www.igac.gov.co 

No. DE  
EMPLEOS DENOMINACIÓN DEL EMPLEO CODIGO GRADO NATURALEZA DEL 

EMPLEO 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 08 
Dos (2) CONDUCTOR MECANICO 4103 13 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 11 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 
Uno (1) TOPOGRAFO 3136 09 

TOTAL (45) 
DIRECCIÓN TERRITORIAL SUCRE 

Uno (1) DIRECTOR TERRITORIAL 0042 09 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 
Cuatro (4) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 

Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 01 
Tres (3) OFICIAL DE CATASTRO 3110 09 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 11 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 23 
Dos (2) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 08 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 13 

TOTAL (18) 
DIRECCIÓN TERRITORIAL TOLIMA 

Uno (1) DIRECTOR TERRITORIAL 0042 09 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Dos (2) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 
Tres (3) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 01 
Seis (6) OFICIAL DE CATASTRO 3110 09 
Uno (1) TECNICO 3100 12 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 12 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 11 
Dos (2) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 23 
Dos (2) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 

Cinco (5) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 08 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 11 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 

TOTAL (29) 
DIRECCIÓN TERRITORIAL VALLE 

Uno (1) DIRECTOR TERRITORIAL 0042 09 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 
CARRERA 

ADMINISTRATIVA Dos (2) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 



   

 
   

 
 
Carrera 30 N.º 48-51   
Conmutador: 369 4100 - 369 4000   
Servicio al Ciudadano: 369 4000  Ext. 91331   
Bogotá 
www.igac.gov.co 

No. DE  
EMPLEOS DENOMINACIÓN DEL EMPLEO CODIGO GRADO NATURALEZA DEL 

EMPLEO 
Cinco (5) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 01 
Ocho (8) OFICIAL DE CATASTRO 3110 09 
Uno (1) TECNICO 3100 12 
Uno (1) TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 11 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 09 
Seis (6) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 23 
Siete (7) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 

Nueve (9) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 08 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 13 
Uno (1) CONDUCTOR MECANICO 4103 11 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 
Uno (1) TOPOGRAFO 3136 09 

TOTAL (50) 
DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

Uno (1) DIRECTOR TÉCNICO 0100 20 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 
Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 
Uno (1) SECRETARIO 4178 11 

TOTAL (6) 
SUBDIRECCIÓN DE INFORMACIÓN 

Uno (1) SUBDIRECTOR TÉCNICO 0150 17 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Dos (2) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 
Tres (3) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 
Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 
Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 
Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 
Uno (1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 23 

TOTAL (12) 
SUBDIRECCIÓN DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

Uno (1) SUBDIRECTOR TÉCNICO 0150 17 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Dos (2) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 
Uno (1) ANALISTA DE SISTEMAS 3003 16 
Dos (2) TECNICO OPERATIVO 3132 12 



   

 
   

 
 
Carrera 30 N.º 48-51   
Conmutador: 369 4100 - 369 4000   
Servicio al Ciudadano: 369 4000  Ext. 91331   
Bogotá 
www.igac.gov.co 

No. DE  
EMPLEOS DENOMINACIÓN DEL EMPLEO CODIGO GRADO NATURALEZA DEL 

EMPLEO 
TOTAL (8) 

SUBDIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA 

Uno (1) SUBDIRECTOR TÉCNICO 0150 17 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno () PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 
Dos (2) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 15 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 

TOTAL (7) 
SECRETARÍA GENERAL 

Uno (1) SECRETARIO GENERAL DE 
ENTIDAD DESCENTRA 0037 20 LIBRE 

NOMBRAMIENTO 
Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 

Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 19 
TOTAL (4) 

SUBDIRECCIÓN DE TALENTO HUMANO 

Uno (1) SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO 0150 17 LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Dos (2) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 
Tres (3) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 
Dos (2) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 
Uno (1) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 
Tres (3) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 
Uno (1) TECNICO 3100 16 
Uno (1) TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 12 
Dos (2) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 23 
Tres (3) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 
Dos (2) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 08 
Uno (1) SECRETARIO 4178 11 
Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 19 

TOTAL (25) 
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

Uno (1) SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO 
Y FINANCIERO 0150 17 LIBRE 

NOMBRAMIENTO Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 
Uno (1) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 

CARRERA 
ADMINISTRATIVA 

Dos (2) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 
Cuatro (4) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 
Cinco (5) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 
Dos (2) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 
Dos (2) PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 



   

 
   

 
 
Carrera 30 N.º 48-51   
Conmutador: 369 4100 - 369 4000   
Servicio al Ciudadano: 369 4000  Ext. 91331   
Bogotá 
www.igac.gov.co 

No. DE  
EMPLEOS DENOMINACIÓN DEL EMPLEO CODIGO GRADO NATURALEZA DEL 

EMPLEO 
Tres (3) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 05 
Cinco (5) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 
Cinco (5) TECNICO 3100 12 
Uno (1) TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 
Uno (1) TECNICO OPERATIVO 3132 08 
Dos (2) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 
Siete (7) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 
Tres (3) AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 08 

Diecisiete (17) CONDUCTOR MECANICO 4103 13 
Cuatro (4) CONDUCTOR MECANICO 4103 11 

Uno (1) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 19 
Seis (6) SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 
Dos (2) SECRETARIO 4178 11 

Cuatro (4) AUXILIAR DE SERVICIOS 
GENERALES 4064 11 

TOTAL (79) 
 
 
Artículo 2. La presente resolución a partir de su expedición 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en la ciudad de Bogotá D.C. 

 
 
 
 

ANA MARÍA ALJURE REALES 
Directora General 

 
 
Proyectó:  Claudia Liliana Tirado Alarcón – Contratista – Subdirección de Talento Humano 
Revisó   Julián Alejandro Cruz – Contratista Secretaria General 

Armando Rojas Martínez -  Subdirectora de Talento Humano (E)  
Aprobó:  María Luisa Prado Mosquera – Secretaria General 
 


